
1.

2.

3.

Úvod ...................................................... 9

Seznámení s PowerPointem................................11
1.1 Spuštěni a ukončeni programu PowerPoint.................... 12

1.1.1 Spuštění programu.................................................... 12

1.1.2 Ukončeni programu.... ...............................................14

1.2 Popis okna programu........................................................... 14

1.2.1 Panel nástrojů Rychlý přistup.................................... 14

1.2.2 Pás karet .......      16

1.2.3 Postranní panel.........................................................19

1.2.4 Stavový řádek.............................    19

1.3 Celková koncepce prezentace ........................................19

1.3.1 Snímky_________ ______ _..............................—..19

1.32 Postup při tvorbě prezentace.................................... 20

1.4 Zobrazení prezentace.........................................................22

1.5 Nápověda..............................................................................25

Práce se soubory.................................................................. 27

2.1 Nový soubor..........................................................................27

2.2 Ukládáni souborů.............................................................  ; ;

2.2.1 Běžné uloženi souboru......._...........  28

2.7.7 Vytvoření kopie souboru........................................... 31

2.3 Uzavření souborů.................................................................32

2.4 Otevírání souborů................................................................32

2.5 Odstraňování souborů.........................................................33

Snímky...........................................................................................34

3.1 Nový snímek ..................................................................... м

3.2 Velikost snímku................................................................ 35

3.3 Změna typu snímku.............................................................35

Obsah 5 ■



5.

6.
7.

3.4 Snímky z jiné prezentace — 36
3.5 Označení snímků.......................................... ....37

Objekty na snímcích.................................... __38
4.1 Textová pole-------- ---------------- ----- ---------- ...38

4.1.1 Vloženi lextu do ledového pole.. ...........-.... ... 38
'•M Základní úpravy textu__ ____________ ....ál

4.2 Obrázky ................................................ —43
4.2.' Vloženi obrázku-- ----------------------------- ...43
4.22 Základní úpravy obrázku........................... ... 44

4.3 Tabulky........................................................ ....47
4.3.1 Vloženi tabulky------------------- ----_____ —47
4.32 Základní úpravy tabulky.......... ..... ..... ..... ....48

4.4 Grafy .............. ................... —50
4.4.1 Vloženi grafu.—___ ___________ _____ __51
&A2 Dfuliy grafu______________________ —52
A A3 Základni úpravy grafu.................-.. -....... ....56

Organizováni snímků prezentace
5.1 Označeni snímků...............................
5.2 Základní operace se snímky .................

5.2.1 Duplikování snímku___________
5.2.2 Kopírováni snímku.... ..... .... ...___
5.2.3 Přesouváni snímků______ ____
5.2.4 Odslrartováni snímků.....................

Základní úpravy prezentace
6.1 Barevné podání prezentace  69

6.1.1 Motivy-------------      69
6.U Varianty____________________________ 20
6.U Formát pozadí________________     70

6.2 Písmo na snímcích............................................

Příprava prezentace před promítáním
7.1 Skrytí snímků....................................................... s
7.2 Přechod snímků

7.2.1 Přechod ria snímek ...—..... ........ ....... .—...... /3
7.27 /pôsob pfechddu—___________________75

7.3 Další nastaveni....
7J1 Časováni_____ _____________________ 75
/32 Nastaveni použiti presentace____________  76

$ s
si

SS
íg

;®



8.
9.

10.

11.

Promítání prezentace 7Я
8.1 Spuštění prezentace .................
8.2 Ovládání promítání   8

Export prezentace
9.1 Změnit typ souboru............................................... s?
9.2 Tvorba PDF ........................................................«5
9.3 Tvorba videa -----------------------------------------------87
9.4 Uložení balíčku na CD/DVD.....................   89
9.5 Vytvořeni podkladů..................  _97

Nastavení prog rámu.................................
10.1 Nabídka Soubor...............................................-..-93

10.1.1 ZáložU Obecné_______________________94
10,1.7 Záložka Kontrola oravopisu a mluvnice.........—....95
10.1.3 Záložka Uložit---------------------------------------- 97
10.1.4 Záložka Jazyk-- ---------------------------------...99
10.15 Záložka Upfesnlt__________  100
101.0 Záložka Přizpůsobit pás karet_____________ 100
101 7 Záložka Panel nástrojů Rychlý přistup-------------101
10.18 Záložka Doplňky____________________ 102
10.1.9 Záložka Centrum zabezpečeni------------- .....102

10.2 Panel nástrojů Rychlý přístup  !0S
10.2.1 Rychlé umístěni přikazů...................... ...—.—.105
1022 Umístěni přikazů a jejich organizace —......... ...105

Novinky ve verzi 2013 .................................. ...io.'

Závěr................................................................... no

Použitá literatura................................................no

Rejstřík....................... .................. .................. .................. .................. .................. .................. .  ni

Obuli 7 ■


